АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕСАУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«4» марта 2025 г.                         с. Есаулово                                                    № 120
	О внесении изменений в постановление администрации Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края от 29.01.2025г. № 37 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

      В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», Постановлением администрации Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края от 01.11.2024 № 545 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, случаев и порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом администрации Есаульского сельсовета Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в постановление администрации Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края от 29.01.2025г. № 37 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
В приложении к вышеуказанному постановлению:
- пп. 1 п. 2.3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«1) Решение о принятии гражданин на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в виде правового акта Администрации».
- абзац 3 п. 2.3.3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
 «Выдача (направление) Решения о принятии гражданин на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в виде правового акта Администрации либо отказа в выдаче документа осуществляется в срок, не превышающий 1 рабочий день».
- пп. 4 п. 3.4 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур,  требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» изложить в следующей редакции:
  «4) в случае, если Заявление соответствует требованиям настоящего Регламента, ответственный специалист осуществляет подготовку решения о принятии гражданин на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в виде правового акта Администрации и передает его на подпись Главе Администрации или должностному лицу, назначенному в установленном порядке исполняющим обязанности Главы Администрации»
    - пп. 6 п. 3.4 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур,  требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» изложить в следующей редакции:
    «6) Результатом выполнения административной процедуры является направление (выдача) Заявителю одного из нижеуказанных документов:
      -  Решение о принятии гражданин на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в виде правового акта Администрации;
      - Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием мотивированных причин отказа».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Есаульского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте https://esaulskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru
Глава администрации
Есаульского сельсовета                                                                            А.Н.Зайцев